Kraj Vysocina

Vymezeni regionli LAU 1 (okresy)

|:| Jihlava |:| Pelhfimov - Havli¢kdv Brod

Vybrané zakladni idaje (rok 2009, zdroj CSU)

Ukazatel
Krajské mésto

Pocet obyvatel (k 1.7.)

Pocet obyvatel ve véku 15-19 let
Podil obyvatel ve v&ku 15-19 let (%)
Pocet obyvatel ve véku 20-24 let
Podil obyvatel ve v&ku 20-24 let (%)
Migraéni prirdstek/ubytek (%o)

Cizinci vCR (k 31. 12.)

Primeérna mzda (v K&)
Median mezd (v K¢)

HDP (%; primér CR = 100; rok 2008)
HDP (%; primér EU 27 = 100; rok 2008)

Webova stranka kraje: htt

Kraj Vysocina
Jihlava

Obyvatelstvo

515 329
32 069
6,2

35 265
6,8

-1,5

8 583

Ekonomické udaje

23 944
21 059
83,6
66,9

www.kr-vysocina.cz

|:| Zd4r nad Sazavou |:| Trebic¢

Obce s rozsifenou ptlisobnosti

. Jihlava

. Tel¢

. Pelhfimov

Pacov

. Humpolec

. Svétla nad Sazavou

. Havli¢kGv Brod

. Chotébof

. Zdér nad Sazavou

10. Nové Mésto na Moraveé
11. Bystfice nad Pernstejnem

13. Namést nad Oslavou
14. Trebi¢
15. Moravské Budé&jovice

Ceska republika

10 491 492
599 228
57

697 308
6,6

1,5

432 503

26 881
22 608
100,0
80,0

Dlouhodoby zamér vzdélavani a rozvoje vychovné vzdélavaci soustavy:

http:/ /www.kr-

vysocina.cz/soubory/450008/dlouhod.%20zamer%20%20vysocina%202008.d

oc


http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/soubory/450008/dlouhod.%20zamer%20%20vysocina%202008.doc
http://www.kr-vysocina.cz/soubory/450008/dlouhod.%20zamer%20%20vysocina%202008.doc
http://www.kr-vysocina.cz/soubory/450008/dlouhod.%20zamer%20%20vysocina%202008.doc

Zastoupeni profesnich tFid v kraji Vysocina - podle KZAM, v %

(zdroj VSPS 2010, CSU)
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Vysvétlivky ke grafu

1 Zakonodarci, vedouci a fidici pracovnici

2 Veédecti a odborni duSevni pracovnici

3 Techn., zdravot. a pedagog. prac. (v€. pfibuz. obor()

4 Niz8i administrativni pracovnici (Gfednici)

5 Provozni pracovnici ve sluzbach a obchodé

6 Kuvalifik. délnici v zem. a les. (v€. pfibuz. oborl)

7 Remeslnici a kvalifik. vyrobci, zpracovatelé, opravafi

8 Obsluha stroju a zafizeni

9 Pomocni a nekvalifikovani pracovnici
Uzemi Kraj Vysoéina
Hlavni tfida profesi celkem | muzi
Zakonodarci, vedouci a fidici pracownici 3,4 4,8 1,7
Védecti a odborni duSewni pracownici 6,0 5,8 6,2
Techn., zdravot. a pedagog. prac. (W. pfibuz. oboru) 22,4 17,1 29,6
Niz§i administratini pracownici (Ufednici) 8,0 31| 14,6
Provozni pracownici ve sluzbach a obchodé 12,6 6,8 | 20,6
Kvalifik. délnici vzem. a les. (W. pfibuz. oboru) 2,8 3,3 2,1
Remeslnici a kvalifik. wrobci, zpracovatelé, opravafi 20,3 31,5 5,0
Obsluha stroju a zafizeni 17,9 23,4 | 10,4
Pomocni a nekvalifikovani pracownici 6,3 3,7 9,8

53
10,6
24,7

7,9
12,4

1,4
17,4
13,7

6,3

muzi
6,7
9,8
20,4
3,4
7,4
1,6
27,5
18,3
4,3

Ceska republika

zeny
3,5
11,7
30,5
13,9
19,1
1,0
3,8
7.6
8,9



Zameéstnanost ve vybranych odvétvich v kraji Vysocina
- podle NACE-CZ, v % (zdroj VSPS 2010, CSU)
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oCeska republika

A C F

I lm

Vysvétlivky ke grafu

A Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi

C Zpracovatelsky pramysl|

F Stavebnictvi

G Velkoobchod a maloob.; opr. mot. Vozidel
H Doprava a skladovani

O T O = T

Ubytovani, stravovani a pohostinstvi

Profesni, védecké a technické ¢innosti

Vefejna sprava a obrana; pov. soc. zabezp.

Vzdélavani
Zdravotni a socialni péce

Uzemi

Odvétvi

Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi (A)

Tézba a dobyvani (B)

Zpracovatelsky pramysl (C)

Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla (D)
Zasob. vodou; innosti souvis. s odpady (E)
Stawvebnictvi (F)

Velkoobchod a maloob.; opr. mot. vozidel (G)
Doprava a skladovani (H)

Ubytovani, stravovani a pohostinstvi (1)
Informaéni a komunikaéni €innosti (J)
Penéznictvi a pojiStownictvi (K)

Cinnosti v oblasti nemovitosti (L)

Profesni, védecké a technické €innosti (M)

Administrativni a podputrné ¢innosti (N)

Vefejna sprava a obrana; pov. soc. zabezp. (O)

Vzdélavani (P)
Zdravotni a socialni péce (Q)
Kulturni, zabawni a rekreacni ¢innosti (R)

Ostatni ¢innosti (S)

Kraj Vysocina

Ceska republika

celkem | muzi | zeny | celkem

72| 98| 38
09 13| 00
32,1 | 36,5 | 26,2
1,1 19| 0,0
0,7 05| 09
92 154 | 0,8
12,6 | 95| 16,6
46 61| 26
44 34| 58
09 09| 09
14 09| 20
03 00| 00
25 23| 26
19 15| 23
59 40| 84
54 25| 93
6,7 16| 13,8
08 08| 08
1,2 08| 18

3,1
1,0
25,3
1,2
1,0
9,5
12,2
6,7
3,9
2,8
2,4
0,8
4.1
2,3
6,7
6,1
7,0
1,7
1,9

muzi
4,0
1,4
29,2
1,7
1,3
15,4
9,6
8,7
3,0
3,6
1,7
0,7
3,7
2,2
6,2
2,5
2,5
1,5
1,2

zeny
1,9
0,4
20,0
0,5
0,6
1,7
15,6
4.1
5,2
1,7
3,2
1,0
4,7
2,5
7,5
10,8
13,0
2,0
2,9



Struktura zaméstnanych podle postaveni v zaméstnani v kraji Vysocina
- podle CZ-ICSE, v % (zdroj VSPS 2010, CSU)

Uzemi Kraj Vysoéina Ceska republika
Postaveni v zaméstnani celkem muzi zeny celkem muzi zeny
Zaméstnanci 83,7 79,7 89,1 82,2 78,0 87,7
Zaméstnavatelé 3,5 5,2 1,2 3,6 5,0 1,8
Pracujici na vastni Ucet 11,4 14,0 8,0 13,5 16,6 9,3
Clenové produkénich druzstev 0,7 0,8 0,6 0,1 0,1 0,1
Pomahajici rodinni pfislusnici 0,7 0,4 1,1 0,6 0,3 1,0

Vzdélanostni struktura zaméstnanych v kraji Vysocina
- podle ISCED 97, v % (zdroj VSPS 2010, CSU)

Uzemi Kraj Vysoéina Ceska republika

Dokonéené vzdélani | celkem | muzi | Zeny |celkem | muZi | Zeny
Zakladni 4,4 24| 71 4,9 36| 6,6
Stredni bez maturity 445 | 52,7 | 33,4 38,6 | 453 | 29,6
Stfedni s maturitou 38,2 | 32,9 | 453 38,1 | 32,9 | 451
Vysokoskolské 12,9 | 12,0 | 14,0 18,4 | 18,2 | 18,7

Pripravil NUV s vyuzitim dat Ceského statistického Gradu.



